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•	 ślad osadniczy z okresu średniowiecza
Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 12 do 26 paź-

dziernika przez mgr. Witolda Migala (Stowarzyszenie Naukowe Archeologów 
Polskich, Oddział w Warszawie). Finansowane przez PKN Orlen SA. Pierwszy 
sezon badań. Przebadano powierzchnię 1160 m².

Badania prowadzono  w związku z budową ruro ciągu paliwowego, którego 
trasa koliduje ze stanowiskiem.

Na trasie kolizji wytyczono 14 wykopów o wymiarach 10 x 8 m i wykop 
o wymiarach 5 x 8 m. Wykopy układały się w pas usytuowany na linii północny 
wschód-południowy zachód. Pod humusem (ziemia orna o grubości 20-40 cm) 
zalegała warstwa podglebia w postaci szaro-brunatnej ziemi o grubości 5-30 cm. 
Poniżej zalegał calec w postaci żółtej gliny i jasnożółtego piasku. W trakcie badań 
zlokalizowano 6 obiektów rysujących się na stropie calca. Obiekty to jamy, w pla-
nie zbliżone do owalu, o wypełniskach w postaci brunatnoszarego piasku i głębo-
kości sięgającej 10-30 cm. Silne rozmy cie obiektów oraz ich niewielka miąższość 
świadczy o zniszcze niach, jakim uległo to stanowisko w wyniku erozji i prac polo-
wych. Potwierdza to również materiał zabytkowy znajdowany je dynie w humusie 
i podglebiu. W trakcie prac znaleziono 335 fragmentów ceramiki średniowiecznej 
i nowożytnej, 2 niezidentyfikowane przedmioty żelazne i odłupek krzemienny.

Materiały i dokumentacja z badań znajdują się w Państwowym Muzeum 
Archeologicznym.

Badania nie będą kontynuowane.

•	 osada neolityczna (kultura lubelsko-wołyńska)
gródek średniowieczny (2 poł. XIV – XV w.)•	
osada z okresu nowożytnego (XVI-XVIII w.)•	

Badania wykopaliskowe kierowane przez mgr Ewę Prusicką-Kołcon (RO-
BiDZ w Lublinie) miały charakter prac sondażowych ukierunkowanych na 
rozpoznanie stratygrafii i chronologii obiektu. Finansowane przez Regionalny 
Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Lublinie. Drugi sezon badań.

W trakcie badań założono 2 wykopy o powierzchni 24 m2 oraz wykonano sieć 
odwiertów geologicznych. W wyniku prac wykopaliskowych odsłonięto relikty 
drewnianej architektury stanowiącej konstrukcję obiektu obronnego ze średnio-
wiecza. Natrafiono na obiekt zbudowany z ciosanych bali dębowych w konstrukcji 
wieńcowej, układanych poziomo jeden na drugim, tworząc zręby. W konstruk-
cji tej zaobserwowano formę zaciosów na prostą nakładkę wzmacnianą kołkami. 
W obrębie konstrukcji drewnianych zarejestrowano 2 duże skupiska gontów, dużą 
liczbę fragmentów ceramiki średniowiecznej oraz około 50 fragmentów przed-
miotów skórzanych (w tym fragment pasa i fragmentarycznie zachowane pode-
szwy oraz przyszwy butów). W trakcie badań natrafiono również na zniszczony 
grób szkieletowy i jamę gospodarczą, które zostały zaliczone do kultury lubelsko-
wołyńskiej na podstawie dużej ilości ruchomych zabytków archeologicznych (78 
fragmentów ceramiki i 13 narzędzi krzemiennych) odsłoniętych w ich wypełni-
skach. W nawarstwieniach kulturowych odnotowano wkopy z okresu nowożyt-
nego, w których zalegały ułamki naczyń z XVI-XVIII w. i fragmenty drewnianych 
elementów konstrukcyjnych datowanych na ten okres. 

Dokumentacja powykonawcza z badań znajduje się w WUOZ Lublin, Dele-
gatura w Zamościu, a materiały zabytkowe zdeponowano w Muzeum Regional-
nym w Hrubieszowie.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Archeologii Polski Środkowow-
schodniej”, t. VI, 2001, s. 142-145.

patrz: wczesna epoka żelaza
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